On  Oct.  21,  1707,  Sunderland  wrote  to  Stanhope:  "You  will  receive  by  this  express 
the  Spanish  treaty  ratifyed.  I  must  at  the  same  time  acquaint  you  how  much  the 
Queen  is  satisfyed  with  the  treaty  and  with  the  part  you  have  acted  in  bringing  it  to  a 

conclusion.  I  don't  doubt,  notwithstanding  the  cloud  that  hangs  at  present  over  our 
Spanish  affairs,  we  shall  live  to  see  the  nation  reap  a  great  advantage,  and  you  a  great 
deal  of  honour  from  it."   For.  Entry  Books,  vol.  208. 
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Hac  de  causa  vigore  hujus  secreti  articuli  concluditur  et  innitur  pactum, 
quod  sit  stabilienda  Societas  Negotiationis  inter  Hispanos  et  Anglos  domi- 
niis  coronae  Hispaniae  apud  Indiam,  omnibus  utilioribus  mediis,  ut  firme- 
tur ;  sed  cum  nunc  non  possint  concludi,  explanari,  et  ad  perf ectum  finem 
pacta,  conditiones,  et  circunstantiae  hujus  operis  perveni,  dum  praemantur 
sub  injusta  possessione  Ducis  Andagavensis  provinciae  Hispaniae,  ubi  princi- 
palior  negotiatio  existit,  et  aptiores  personae  ad  optime  peragendum  et  con- 
cludendum  praesens  punctum,  forma  danda  et  habenda  in  relata  Societate 

19  The  text  is  taken  from  the  original  MS.  of  the  ratification  by  Charles  III.,  preserved in  the  P.  R.  O.  in  London. 
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Negotiationis  Indiarum,  cum  sit  Matriti  sua  Catholica  Majestas,  reservatur: 
obligantur  tamen  (ut  in  praesens  faciunt)  Serenissimi  Rex  Catholicus  et 
Magnae  Britaniae  Regina  ab  utroque  in  quantum  sibi  attinuerit,  animum 
aplicando  ad  quidquid  visum  fuerit  pertinere  ad  perfectum  exitum  tanti 
operis,  auferendo  obstacula  et  dificultates  in  contrarium.  Sed  si  varii  eventus, 

qui  non  scogitari  nee  preveni  possunt,  obstarent  (quod  non  creditur)  prae- 
fatam  Societatem  Negotiationis  Indiarum  usque  ad  perfectam  conclusionem 
pervenire;  tali  autem  casu,  promittit  et  se  obiigat  sua  Catholica  Majestas,  se 
donaturum  subditis  suae  Majestatis  Britaniae  facilitates  et  privilegia  liberae 

negotiationis  Indiarum  habita  et  concessa  suismet  subditis  Hispanis,  prae- 
posita  tamen  securitate  regalium  publicorum  vectigalium  suae  Catholicae 
Majestati  ex  jure  pertinentium.  Itidem  Serenissimus  Rex  Catholicus  suam 
fidem  praestat,  se  a  die,  qua  sit  universalis  pax  constituta,  et  qua  integram 
possessionem  dominiorum  Indiarum  Hispaniae  coronae  pertinentium  obtineat, 
usque  in  diem,  qua  relata  Societas  Negotiationis  ad  perfectionem  pervenerit, 
concessurum  facultatem  subditis  Serenissimae  Magnae  Britaniae  Reginae, 
ut  possint  quotannis  mercaturam  aut  alteram  hujusmodi  negotiationem  gerere 
quibusque  portubus  et  Indiarum  dominiis  ditionis  Hispaniae  decern  navibus, 
quorum  singula  quingentas  mensuras  (vulgo  toneladas,  et  Anglice  tunns) 
[capiet  majorisve  aut  minoris  numeri,  dum  modo  in  omnibus  non  excessum 

fiat  quinquies  mille  mensuram  (vulgo  toneladas,  aut  tunns)]  20  quibus  trans- 
ferre,  vendere,  et  negotiare  poterunt  relatis  in  portubus  et  dominiis  Indicis 

omnia  genera  et  merces  ipsismet  subditis  Hispaniae  suae  Majestatis  Catho- 
licae ad  negotium  et  transportationem  permissae,  taliter  ut  sint  solvenda  et 

satis facienda  ab  ipsis  regia  publica  vectigalia  ex  memoratis  generibus  et 
mercibus  suae  Majestati  Catholicae  ex  jure  pertinentia;  et  quod  dictae  decern 
naves  referantur  in  publica  tabula  Portus  Gaditani,  aut  in  alia,  quam  ex 
omnium  Hispaniae  portuum  sua  Catholica  Majestas  destinaverit  ab  eo  exe- 
undo,  ut  se  navigationi  Indiarum  committant,  pactum  innitentes  ex  Indiis 
reversuras  in  eundemmet  Portum  Gaditanum,  vel  in  eum,  qui  (sicut  dictum 
est)  a  sua  Catholica  Majestate  destinabitur,  ut  publicis  illis  tabulis  referantur 
absque  priori  transitu  in  aliquem  portum  Hispaniae,  Angliae,  et  Galliae 
(excepto  indispensabili  casu  quo  ad  versa  enavigatione  abstringantur  alterum 
portum  tenere)  attestationes  et  testimonia  convenientia  gubernatorum  et 
ministrorum  suae  Catholicae  Majestatis  portantes,  fidem  facientia  legalis 
observatae  bonae  fidei,  semperque  expectatae  et  servatae  nationis  Anglicanae 
in  navigatione  et  negotiatione  cum  Hispanis. 

Similiter  sinet  et  permitet  sua  Catholica  Majestas  supradictas  decern  naves 
vectorias  custodiendas  et  associandas  esse  a  navibus  bellicis  Angliae  ad  suam 
majorem  securitatem  et  custodiam  requisitis  tali  pacto,  ut  praedictae  bellicae 
naves  nullo  modo  possint  onerari  mercibus,  sed  deserviant  solum  (ut  dictum 
est)  ad  custodiam  et  securitatem  praedictarum  decern  vectoriae  navium,  mani- 
festando  (ut  usque  nunc  facit)  sua  Catholica  Majestas,  quod  non  exiget  nee 
petet  indultum,  nee  quamlibet  aliam  donationem  ratione  vectoriae  supra- 
dictarum  decern  navium ;  sed  solummodo  satisfiet  prompta  solutione  vectiga- 

lium Hispaniarum  Regi  (ut  dictum  est)  ex  jure  pertinentium;  ad  nunc  finem 
sua  Catholica  Majestas  imperabit,  donanda  sint  mandata  et  ordenes  neces- 
sarii,  ut  illis  obex,  nee  impedimentum  aliquod  a  ministris  Hispaniae  apud 
Indiam  fiat,  iniinn  potius  praebeant  auxilium  et  jubamen  quod  indiguerint. 

20  The  passage  between  brackets  is  in  the  Latin  protocol  and  in  substance  in  the 
Spanish  ratification.  It  was  doubtless  omitted  from  the  Latin  ratification  through  an  error 
of  the  clerk. 
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Ex  parte  etiam  Magnae  Britanniae  Reginae  pollicetur  et  promititur  supra- 
dictas  naves  bellicas  custodiae  inservient,  tarn  ad  discessum  in  Indiam  quam 
ad  regressum  omnibus  navibus  suae  Majestati  Catholicae  volentibus  simili 
opportunitate  frui,  ita  ut  hoc  titulo  non  fiant  immorari  plus  temporis  quam 
indiguerint  ad  propriam  suam  conductam ;  et  pari  modo  transvehent  in  supra- 
dictis  bellicis  navibus  argentum,  et  alia  genera  sibi  tradita  et  suae  Majestati 
Catholicae  pertinentia,  tradendo  ilia  personis,  quibus  sibi  praescribitur,  debita 
ratione  et  fide. 

Igitur  cum  omnibus  pateat  vires,  quibus  Galli  Europam  perturvaverunt, 
subministratas  fuisse  ab  opulentis  thesauris,  quos  sua  fraudulenta  introduc- 
tione  mercium  et  negotiationis  ex  Indiarum  dominiis  Hispanis  omni  tempore 
extraxere ;  et  cum  absdubio  sit  quod  ex  utilitate  subditorum  Hispaniae  et  Mag- 

nae Britanniae  sequatur  integrum  exitium  negotiationis  Gallorum,  ideo  sta- 
bilitur,  firmatur,  et  (ut  conviens)  concluditur  inter  Serenissimos  Hispaniarum 
Regem  et  Magnae  Britanniae  Reginam,  pro  se  et  pro  omnibus  suis  regibus 
successoribus,  quod  usque  nunc  et  in  posterum  exclusi  omnes  Galli  Regis 
Gallorum  subditi  maneant,  non  solum  relatae  Societatis  Negotiationis,  sed 
etiam  cujuscumque  alterius  commercii  Hispaniarum  Indicis  dominiis,  quod 
non  possint  nee  debeant  habere  directe  nee  indirecte  per  se,  nee  per  inter- 
positas  personas ;  obligationeni  facientes  (ut  in  praesenti  fidem  obligant) 
dicti  Serenissimi  Hispaniarum  Rex  et  Magnae  Britanniae  Regina  pro  se,  et 
pro  omnibus  suis  regibus  successoribus  (ut  pote  maxime  expediens  suis 
dominiis,  subditis,  et  publicae  universali  quieti)  numquam  se  assensuros  pro 
articulo  pacis,  nee  quolibet  alio  tractatu,  occulto  vel  manifesto,  in  minimum 
oppositum  huic  exclussioni  Francorum  subditorum  Galliae  circa  relatam  So- 
cietatem  Negotiationis,  et  commercium  Indiarum,  et  si  pro  Serenissimo  His- 

paniae Rege  Catholico,  vel  Serenissima  Magnae  Britanniae  Regina,  aut  pro 
alio  successore  coronis  Hispaniae  vel  Magnae  Britanniae  secus  circa  hoc 
efficiatur  includendo  Gallis  subditis  Francorum  Regis  pro  articulo  pacis,  aut 
quolibet  tractatu  publico  vel  occulto,  in  relata  Societate  Negotiationis,  vel  com- 
mercio  Indiarum,  tali  autem  eventu,  pars  Hispaniarum  Regis,  aut  Reginae 
Magnae  Britanniae,  vel  suorum  successorum  talem  contraventionem  facien- 
iium  nee  possit  nee  debeat  jus  habere,  ut  petat,  vel  praetendat,  quod  adimplea- 
tur  tractatus  hujus  secreti  articuli,  et  ex  consequenti  altera  pars  non  con- 
traveniens  maneat  libero  arbitrio  et  facultate  ilium  irritandi,  vel  adimplendi, 
ut  illi  placuerit. 

Et  nos  Antonius  Florianus  Sacri  Romani  Imperii  princeps  de  et  in  Liech- 
tenstein, Aurei  Velleris  eques,  Sacrae  Caesareae  Majestatis  consiliarius  inti- 

mus,  Catholicae  Majestatisque  supremus  aulae  et  stabuli  praefectus,  et  Em- 
manuel Joachim  Garci-Alvarez  a  Toledo  et  Portugal,  et  Oropesa,  et  Alcau- 

dete  comes,  et  Joseph  Folc  a  Cardona,  de  Cardona  comes,  magnusque  Arago- 
num  architalasus,  Majestatis  Catholicae  imtimi  consiliarii,  et  Serenissimi  ac 
Potentissimi  principis  Caroli  Tertii  Hispaniarum  Regis  plenipotentiarii  in 
eundem  effectum  constituti  (prout  declaratur  in  litteris,  quarum  series  ad 
calcem  ipsiusmet  tractatus  additur)  Catholicae  Majestatis  nomine  convenimus 
et  assentimur  in  praedictis  pactibus  conditionibusque  hujusce  secreti  articuli; 
Et  ego  autem  Jacobus  Stanhope  armiger,  in  Magnae  Britanniae  Majestatis 
exercitibus  praefectus,  Magnae  Britanniae  regni  senator,  et  ab  ipsa  Maj estate 
ablegatus  plenipotentiariusque  Serenissimae  ac  Potentissimae  principis  Annae 
Magnae  Britanniae  Reginae,  ut  nonnulla  pertinentia  ad  renovationem  amici- 
tiae,  foederis,  et  commercii  inter  Hispanos  et  Anglos  agenda  et  convenienda 
sint  (sicut  ex  tenore  facultatis  in  hujusce  finem  articuli  adjuncto  patet) 
nomine  Magnae  Britanniae  Majestatis  pari  modo  consensus  et  concordatus 
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sum  omnibus  in  clausulis  circunstantiisque  jam  expressis  hoc  articulo  sepa- 
rato :  Et  promitimus  utrinque  commissarii,  plenipotentiariique  supranominati, 
praesentem  tractatum  approbandum  esse,  confirmandum,  pariter,  et  ratumfa- 
ciendum  in  omnibus  suis  numeris  et  verbis  turn  a  Serenissimo  Rege  Catholico, 
turn  a  Serenissima  Magnae  Britanniae  Regina  per  litteras  patentes  sub  magno 
utriusque  Majestatis  sigillo  signatas  et  in  forma  valida,  efficaci,  et  sufficienti 
eonceptas,  easdemque  ad  invicem  tradituri  intra  decern  septimanas  a  data 
praesentium  numerandas :  In  cujus  rei  testimonium,  eum  manu  signavimus,  et 
sigillo  muniri  fecimus :  Barcinonae  die  decima  mensis  Julii  anno  millessimo 
septingentessimo  septimo. 

Antonius  Florianus,  James  Stanhope. 
Princeps  de  Liechtenstein. 
Comes  Oropessanus. 
Architalasus  Aragonum. 

[Here  follow  the  powers  from  the  King  of  Spain  and  from  the  Queen  of 
Great  Britain  to  their  plenipotentiaries.] 

Nos,  viso  et  perpenso  articulo  secreto  praedicto,  eundem  approbavimus, 
ratum,  gratum,  firmumque  habuimus,  sicut  per  praesentes,  pro  nobis,  haeredi- 
bus,  et  successoribus  nostris,  eundem  approbamus,  ratum,  gratum,  firmumque 
habemus,  spondentes,  et  in  verbo  regio  promittentes,  nos  omnia  et  singula 
quae  in  praedicto  secreto  articulo  continentur,  sancte  religioseque  observa- 
turos  et  observari  curaturos,  necque  unquam  passuros,  quantum  in  nobis  est, 
ut  a  quopiam  violentur,  aut  ullo  modo  iis  contraveniatur.  In  quorum  majorem 
fidem,  et  robur,  praesentibus  manu  nostra  regia  signatis,  magnum  nostrum 
sigillum  apponi  jussimus.  Quae  dabantur  in  civitate  nostra  Barcinonensi  die 
nono  mensis  Januarii  anno  a  Nativitate  Domini  millessimo  septingentessimo 
octavo.